
 

ประกาศ สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาค 5 จำกัด 

เร่ือง รับสมัครสรรหา และเลือกตั้งประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ ประจำปี 2566 

************************************** 

ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาค 5 จำกัด ได้ดำเนินการมาจนครบรอบปีบัญชี 2565 และประธาน

กรรมการ คณะกรรมการดำเนินการบางท่าน ได้ดำเนินการจนครบวาระ ดังรายชื่อต่อไปนี้ 

ที ่ ยศ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง วาระ/ปี 

1 พลตำรวจโท ปิยะ ต๊ะวิชัย ประธานกรรมการ 1/2 
2 พลตำรวจโท วุฒิ วิทิตานนท์ รองประธานกรรมการ 2/2 
3 พลตำรวจตรี อดุลย์ ดรุณเพท กรรมการ 1/2 
4 พลตำรวจตรี วีรชน บุญทวี กรรมการ 1/2 
5 พลตำรวจตรี วรพงศ์ คำลือ กรรมการ 2/2 
6 พันตำรวจเอก อดุลย์ ศรีจันทร์ต๊ะ กรรมการ 1/2 
7 พันตำรวจเอก กตธน ศรงีามช้อย กรรมการ 1/2 

 

เพ่ือให้การสรรหาและเลือกตั้งประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาค 

5 จำกัด ประจำปี 2566 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย โดยสุจริต และยุติธรรม 

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาค 5 จำกัด ว่าด้วยการสรรหา

คณะกรรมการดำเนินการ และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการฯ ชุดที่ 19 ครั้งที่ 12/2565 เมื่อวันที่ 19 

กันยายน 2565 จึงประกาศรับสมัคร และกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ ยวกับการเลือกตั้งประธานกรรมการ และ

กรรมการดำเนินการ ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 

 1.1 ประธานกรรมการ  จำนวน  1  ตำแหน่ง 

 1.2 กรรมการดำเนินการ  จำนวน   6  ตำแหน่ง 

แบ่งตามสัดส่วนสังกัด ดังนี้ 

 

 

 

/กลุ่มท่ี... 



2 

 

กลุ่มที่ สังกัด กรรมการที่ต้องเลือกใหม่ 

1 

ตำรวจภูธรภาค 5 ส่วนกลาง   สังกัดกองบังคับ
การอำนวยการตำรวจภูธรภาค 5  กองบังคับการ
สืบสวนสอบสวนตำรวจภูธรภาค 5  และกอง
บังคับการกฎหมายและคดี ตำรวจภูธรภาค 5 

เลือกกรรมการใหม่  
จำนวน 5 ท่านประกอบด้วย 

ประธานฯ 1 ท่าน 
กรรมการ 4 ท่าน 

2 

สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาค 5 จำกัด ที่
สั งกั ดต ำรวจห น่ วย งาน อ่ืนๆ  และสมาชิ ก
ข้าราชการบำนาญที่อยู่ในพื้นท่ีตำรวจภูธรภาค 5 

เลือกกรรมการใหม่ จำนวน 2 ท่าน 

 

 2. วัน เวลา รับสมัคร 

     รับสมัครวันที่ 3 – 7 ตุลาคม 2565 เวลา 08.30 น. – 16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) สามารถ

ขอรับใบสมัครได้ที่สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาค 5 จำกัด หรือดาวน์โหลดใบสมัครได้ ที่  

https://www.ppcoop5.or.th/ 

3. การยื่นใบสมัคร 

    3.1 สมัครด้วยตนเอง ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาค 5 จำกัด ตามวัน เวลา ที่กำหนด 

    3.2 สมัครทางไปรษณีย์  โดยส่งใบสมัครทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับถึงสำนักงานสหกรณ์  

และให้ถือว่าวันเวลาที่ใบสมัครทางไปรษณีย์นั้น ส่งถึงสำนักงานสหกรณ์เป็นเสมือนวันเวลาที่ผู้สมัครรับการสรร

หาผู้นั้นยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  โดยจ่าหน้าซองถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาค 5 จำกัด เลขที่ 311       

ถนนมหิดล ต.หนองหอย อ.เมืองฯ จ.เชียงใหม่ 50000 โทร 053-141224, 053-141225, 081-1533384, 

081-1533395 

    3.3 สมัครผ่านทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ผ่านช่องทาง LINE Official account : @coopp5     และ

เมื่อสหกรณ์ได้ยืนยันตอบรับจึงจะถือว่าการสมัครครบถ้วนสมบูรณ์ 

 4. เอกสารและหลักฐาน 

    4.1 ใบสมัครรับเลือกตั้งกรรมการดำเนินการ  จำนวน  1  ชุด 

     4.2 รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด 2 นิ้ว   จำนวน  1 ใบ 

     4.3 สำเนาบัตรข้าราชการ    จำนวน  1  ชุด  

  

 

/5. คุณสมบัติ... 



3 

 5. คุณสมบัติของผู้สมัคร 

     5.1 ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

     5.2 ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หน่วยงานของรัฐ หรือเอกชน 

ฐานทุจริตต่อหน้าที ่

     5.3 ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการ หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุด ให้พ้นจาก

ตำแหน่งกรรมการหรอืผู้จัดการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ ์

     5.4 ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 

     5.5 ไม่เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ถูกสั่งเลิก ตามมาตรา 89/3 วรรคสอง แห่ง

พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ.2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

     5.6 ไม่ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ท่ีตนเป็นสมาชิกในระยะเวลาสองปีทางบัญชีก่อน

วันที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการ หรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 

     5.7 ไม่เป็นผู้ซึ่งถูกสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิก หรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ฟ้องดำเนินคดีในทางแพ่ง

หรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เสียหาย หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่

สหกรณ์ในการกระทำท่ีก่อให้เกิดความเสียหาย 

     5.8 ไม่เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด

หลักทรัพย์ หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย สั่งถอดถอนจากการ

เป็นกรรมการ ผู้จัดการ ผู้มีอำนาจในการจัดการ หรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงินซึ่งอยู่ภายใต้การ

กำกับดูแลของหน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าวแล้ว หรือได้รับ

การยกเว้นจากหน่วยงานกำกับดูแลแล้วแต่กรณี 

     5.9 ไม่มีหรือไม่เคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมายที่มี

ลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่น หรือฉ้อโกงประชาชน 

     5.10 ไม่เป็นหรือไม่เคยเป็นบุคคลล้มละลาย 

     5.11 ไม่เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์อ่ืน เว้นแต่เป็นกรรมการของชุมนุมสหกรณ์ที่

สหกรณ์นั้นเป็นสมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง 

     5.12 ไม่เป็นกรรมการของสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นี้ไม่เกินหนึ่งปี หรือเป็น

ผู้จัดการสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งกรรมการของสหกรณน์ี้ไม่เกินหนึ่งปีแล้วแต่กรณี 

/5.13 ไม่ผิดนัด... 




